
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 
                  Deliberazione n. 20  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO  PER BANDO AFFITTO LOCALI ADIBITI  A MICRO-

NIDO. 
  
 
 
 
 
 L’anno duemilasedici  addì  trenta  del mese di maggio alle ore 17,30, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MAGLIANO Manuela Assessore X - 

3 VALSESIA Franca Assessore X - 

     

  Totale   n. 3 - 

 
 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Francesco Lella , ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO  PER BANDO AFFITTO LOCALI ADIBITI  A MICRO-

NIDO. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 07/12/2015 con la quale si prendeva 
atto della risoluzione anticipata del contratto con la “ Soc. Il Piccolo Principe C.S.r.l.” corrente in 
Caltignaga dei locali siti in Frazione Sologno – Via Bellinzago n. 13 ed abiti a micro-nido; 
 
 Considerato che con determinazione  del Responsabile dell’Area Tecnica n. 111 del 
26/04/2016 è stata indetta asta pubblica per la locazione del suddetto immobile e che come risulta 
da verbale in data 24/05/2016 tale asta è risultata deserta; 
 
 Preso atto che a seguito di una serie di contatti informali con ditte che si occupano della 
gestione di strutture analoghe a quella in oggetto, non si è rilevato l’interesse immediato di alcun 
operatore e che risulta opportuno, stante anche il periodo di crisi economica in corso, procedere a 
una diminuzione del canone di locazione portandolo da € 7.800,00 a € 4.800,00 annue, 
corrispondente a un canone mensile di € 400,00; 
 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
  
 Vito l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e dato atto che per il presente provvedimento, in quanto 
atto di mero indirizzo, non viene richiesto alcun parere in ordine alla regolarità tecnica: 
 
 

PROPONE 
 
 
 

1. di formulare specifico indirizzo al competente ufficio affinché predisponga gli atti per 
l’indizione di un’asta pubblica relativa  all’immobile di proprietà comunale ubicato in 
Caltignaga Frazione Sologno – Via Bellinzago n. 13 – attualmente predisposto ed 
accatastato per l’utilizzo a micro-nido 

 
2. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000.  
  
    
___________________________________________________________________________  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 



Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto  
 
        IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì      25/11/2016                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                   f.to  Dott. Francesco Lella 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 25/11/2016       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        f.to    Dott. Francesco Lella 
  
 
 
 
 
 


